
Darovací smlouva
Plzeňský kraj
se sídlem Škroupova 18, 306 13 Plzeň
IČO: 70890366
zastoupený náměstkem hejtmanky Plzeňského kraje Ing. Mgr. Pavlem Karpíšlcem, na základě
plné moci ze dne 19.11.2020

na stranějednéjako dárce

a

Město Stod
se sídlem nám. Čs. armády 294, 333 01 Stod
IČO: 00257265,
zastoupené starostou Bc. Jiřím Vlkem

na straně druhéjako obdarovaný

uzavírají tuto
dar ovací s m1ou v u:

I.
1.1 Plzeňský kraj prohlašuje, že je výlučným vlastníkem nemovitých věcí - inženýrských sítí,

a to:
- vodovodní řad PE 110 DN o celkové délce 59,2 m,

umístěný v pozemcích pare. ě. 3918/11, pare. č. 4125/1, pare. č. 4126/1, vše v k. ú. Stod, k
jehož užívání byl Městským úřadem Stod, odborem životního prostředí vydán kolaudační
souhlas s užíváním stavby dne 27.6.2011, pod č.j.: 1167/11/OŽP/Va,

- vodovodní řad PE 100 DN 63-2 o celkové délce 102,46 m
- kanalizační řad PVC 250 DN o celkové délce 106,66 m,

umístěné v pozemku pare. č. 1369/100 v k. ú. Stod, k jejichž užívání byl Městským
úřadem Stod, odborem životního prostředí vydán kolaudační souhlas s užíváním stavby
dne 9.4.2015, pod č.j.: 632/15/OŽP/Va

1.2 Účetní hodnota vodovodního řadu PE 110 DN činí 20 399,-Kč, účetní hodnota
vodovodního řadu PE 100 DN 63-2 činí 194 218,- Kč a účetní hodnota kanalizačního řadu
PVC 250 DN činí 258 497,50 Kč.

1.3 Umístění převáděných inženýrských sítí v pozemcích je zakresleno v plánku, který tvoří
nedílnou přílohu č. 1 této darovací smlouvy.

II.
2.1 Dárce převádí bezúplatně obdarovanému touto darovací smlouvou ze svého vlastnictví

inženýrské sítě uvedené v bodě 1.1 této smlouvy, s veškerým zákonným příslušenstvím a
součástmi, dále se všemi právy a povinnostmi s tímto majetkem spojenými.

Stránka 1 z 3

Darovací smlouva

Plzeňský kraj
se sídlem Škroupova 18, 306 13 Plzeň 
IČO: 70890366
zastoupený náměstkem hejtmanky Plzeňského kraje Ing. Mgr. Pavlem Karpíšlcem, na základě 
plné moci ze dne 19.11.2020

na straně jedné jako dárce

a

Město Stod
se sídlem nám. Čs. armády 294, 333 01 Stod 
IČO: 00257265,
zastoupené starostou Bc. Jiřím Vlkem

na straně druhé jako obdarovaný

uzavírají tuto
dar ovací s m1 ou v u:

I.

1.1 Plzeňský kraj prohlašuje, že je výlučným vlastníkem nemovitých věcí - inženýrských sítí, 
a to:
- vodovodní řad PE 110 DN o celkové délce 59,2 m,

umístěný v pozemcích pare. ě. 3918/11, pare. č. 4125/1, pare. č. 4126/1, vše v k. ú. Stod, k 
jehož užívání byl Městským úřadem Stod, odborem životního prostředí vydán kolaudační 
souhlas s užíváním stavby dne 27.6.2011, pod č.j.: 1167/11/OŽP/Va,

- vodovodní řad PE 100 DN 63-2 o celkové délce 102,46 m
- kanalizační řad PVC 250 DN o celkové délce 106,66 m,

umístěné v pozemku pare. č. 1369/100 v k. ú. Stod, k jejichž užívání byl Městským 
úřadem Stod, odborem životního prostředí vydán kolaudační souhlas s užíváním stavby 
dne 9.4.2015, pod č.j.: 632/15/OŽP/Va

1.2 Účetní hodnota vodovodního řadu PE 110 DN činí 20 3 99,-Kč, účetní hodnota 
vodovodního řadu PE 100 DN 63-2 činí 194 218,- Kč a účetní hodnota kanalizačního řadu 
PVC 250 DN činí 258 497,50 Kč.

1.3 Umístění převáděných inženýrských sítí v pozemcích je zakresleno v plánku, který tvoří 
nedílnou přílohu č. 1 této darovací smlouvy.

II.
2.1 Dárce převádí bezúplatně obdarovanému touto darovací smlouvou ze svého vlastnictví 

inženýrské sítě uvedené v bodě 1.1 této smlouvy, s veškerým zákonným příslušenstvím a 
součástmi, dále se všemi právy a povinnostmi s tímto majetkem spojenými.

Stránka 1 z 3



2.2 Obdarovaný touto darovací smlouvou přijímá do svého vlastnictví inženýrské sítě
uvedené v bodě 1.1 této smlouvy, s veškerým zákonným příslušenstvím a součástmi, dále
se všemi právy a povinnostmi s tímto majetkem spojenými.

III.
3.1 Obdarovaný nepřijímá s převáděným majetkem žádné dluhy ani právní závady.

Vlastnictví k inženýrským sítím přejde na obdarovaného ke dni účinnosti této darovací
smlouvy. Ke stejnému okamžiku přechází na obdarovaného nebezpečí škody na věci.

IV.
4.1 Dárce prohlašuje, že je oprávněn s výše uvedeným majetkem v rozsahu svého

vlastnického práva volně disponovat, a že na předmětu daru nevážnou zástavní práva, jiná
práva třetích osob, ani jiné faktické nebo právní vady, bránící jeho užívání a přístupu
kněmu, s výjimkou níže uvedenou. Dále dárce prohlašuje, že mu nejsou známy žádné
vady předmětu této darovací smlouvy, na které by bylo třeba obdarovaného zvlášť
upozornit, a že mu nejsou známy vady skryté, které má předmět daru v okamžiku převodu
vlastnického práva na obdarovaného. Obdarovaný prohlašuje, že se seznámil se stavem
převáděného majetku a že tento nabývá ve stavu jemu známém.
Dárce prohlašuje, že ke dni uzavření této darovací smlouvy je uzavřena smlouva o nájmu
a provozování dílčí části vodovodu č. 243/2006 ze dne 16. 06. 2006, ve znění Dodatku č.
20 ze dne 13. 12. 2019, jejímž předmětem je nájem a provozování předmětu daru
společností Vodárna Plzeň, a. s.

V.

5.1 Plzeňský kraj prohlašuje, že právní jednání, které je obsahem této darovací smlouvy, bylo
schváleno Radou Plzeňského kraje usnesením č. 269/21 ze dne 18. 01. 2021. Záměr kraje
darovat tento nemovitý majetek byl zveřejněn po dobu třiceti dnů na úřední desce
Krajského úřadu Plzeňského kraje. Plzeňský kraj ve smyslu § 23 zákona ě. 129/2000 Sb.,
o krajích, v platném znění, prohlašuje, že byly splněny všechny podmínky dané zákonem
č. 129/2000 Sb., v platném znění, pro převod nemovitých věcí z vlastnictví kraje.

5.2 Město Stod prohlašuje, že že právní jednání, které je obsahem této darovací smlouvy, bylo
schváleno Rady města Stod usnesením č. 664, ze dne 16. 12. 2020. Město Stod ve smyslu
§ 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, prohlašuje, že byly splněny
všechny podmínky dané zákonem ě. 128/2000 Sb., v platném znění, pro převod
nemovitých věcí do vlastnictví města.

5.3 Smluvní strany se dohodly, že povinné zveřejnění smlouvy v registru smluv v souladu s
ustanoveními zákona ě. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů, provede dárce a splnění této povinnosti obratem doloží
obdarovanému. Ustanovením předchozí věty není dotčeno oprávnění obdarovaného zaslat
tuto smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv, a to zejména v případě, že
dárce bude v prodlení se splněním své povinnosti dle předchozí věty.

VI.
6.1 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla vyhotovena v souladu s jejich svobodnou

a vážně projevenou vůlí, nebyla vyhotovena v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných
podmínek a na důkaz tohoto ji po jejím přečtení podepisují.

Stránka 2 z 3

2.2 Obdarovaný touto darovací smlouvou přijímá do svého vlastnictví inženýrské sítě 
uvedené v bodě 1.1 této smlouvy, s veškerým zákonným příslušenstvím a součástmi, dále 
se všemi právy a povinnostmi s tímto majetkem spojenými.

III.
3.1 Obdarovaný nepřijímá s převáděným majetkem žádné dluhy ani právní závady. 

Vlastnictví k inženýrským sítím přejde na obdarovaného ke dni účinnosti této darovací 
smlouvy. Ke stejnému okamžiku přechází na obdarovaného nebezpečí škody na věci.

IV.
4.1 Dárce prohlašuje, že je oprávněn s výše uvedeným majetkem v rozsahu svého 

vlastnického práva volně disponovat, a že na předmětu daru nevážnou zástavní práva, jiná 
práva třetích osob, ani jiné faktické nebo právní vady, bránící jeho užívání a přístupu 
kněmu, s výjimkou níže uvedenou. Dále dárce prohlašuje, že mu nejsou známy žádné 
vady předmětu této darovací smlouvy, na které by bylo třeba obdarovaného zvlášť 
upozornit, a že mu nejsou známy vady skryté, které má předmět daru v okamžiku převodu 
vlastnického práva na obdarovaného. Obdarovaný prohlašuje, že se seznámil se stavem 
převáděného majetku a že tento nabývá ve stavu jemu známém.
Dárce prohlašuje, že ke dni uzavření této darovací smlouvy je uzavřena smlouva o nájmu 
a provozování dílčí části vodovodu č. 243/2006 ze dne 16. 06. 2006, ve znění Dodatku č. 
20 ze dne 13. 12. 2019, jejímž předmětem je nájem a provozování předmětu daru 
společností Vodárna Plzeň, a. s.

V.

5.1 Plzeňský kraj prohlašuje, že právní jednání, které je obsahem této darovací smlouvy, bylo 
schváleno Radou Plzeňského kraje usnesením č. 269/21 ze dne 18. 01. 2021. Záměr kraje 
darovat tento nemovitý majetek byl zveřejněn po dobu třiceti dnů na úřední desce 
Krajského úřadu Plzeňského kraje. Plzeňský kraj ve smyslu § 23 zákona ě. 129/2000 Sb., 
o krajích, v platném znění, prohlašuje, že byly splněny všechny podmínky dané zákonem 
č. 129/2000 Sb., v platném znění, pro převod nemovitých věcí z vlastnictví kraje.

5.2 Město Stod prohlašuje, že že právní jednání, které je obsahem této darovací smlouvy, bylo 
schváleno Rady města Stod usnesením č. 664, ze dne 16. 12. 2020. Město Stod ve smyslu 
§ 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, prohlašuje, že byly splněny 
všechny podmínky dané zákonem ě. 128/2000 Sb., v platném znění, pro převod 
nemovitých věcí do vlastnictví města.

5.3 Smluvní strany se dohodly, že povinné zveřejnění smlouvy v registru smluv v souladu s 
ustanoveními zákona ě. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, provede dárce a splnění této povinnosti obratem doloží 
obdarovanému. Ustanovením předchozí věty není dotčeno oprávnění obdarovaného zaslat 
tuto smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv, a to zejména v případě, že 
dárce bude v prodlení se splněním své povinnosti dle předchozí věty.

VI.
6.1 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla vyhotovena v souladu s jejich svobodnou 

a vážně projevenou vůlí, nebyla vyhotovena v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných 
podmínek a na důkaz tohoto ji po jejím přečtení podepisují.

Stránka 2 z 3



6.2 Tato darovací smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem zveřejnění
v registru smluv dle čl. 5.3. Smlouvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, každá ze
stran smlouvy obdrží dva výtisky. Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1 - zákres sítí
v pozemcích.

V Plzni dne ."AV..2021 Ve Stodu dne . ^

Město
zastoupené sta/ostou
Bc. Jiřím Vlkem

Počet listů 2 + 2
Počet výtisků :................V.....................................

Číslo výtisku :................íi......................................
Za správnost:
Radní....................................................................

JtjDr. MBAVedoucí
Prrá,vník................M...gr.Jan May'

kompetence na základě
.....................

Stránka 3 z 3



4163/
3912>918/4

4164

141/109
4074/1 1838/1 \V41

3918/5

141/9
185/2

4074/2
4126/2

4126/4

zbořeniště 1888

1870
4125/2

16974
_________Q______Pioi

Datum: 19.11.2020 Měřítko: 1 : 500 Centrum sociálních služeb Stod, p.o. Vodárna

4163/
3912>918/4

4164

141/109
\V414074/1 1838/1

3918/5

141/9
185/2

4074/2

4126/2

4126/4

zbořeniště 1888

1870
4125/2

16974
_________Q______Pioi

VodárnaDatum: 19.11.2020 Měřítko: 1 : 500 Centrum sociálních služeb Stod, p.o.



1369/19

1369/85
1369/63 ^ 1369/94 1369/97 DN 250 PVC

1369/83
y i | 1369/o9/5rašo

pvc

1369/100

1369/1021369/101

1369/67
1369/261369/81 1369/107

1369/59
1369/! 1369/105

1123V

1369/25

1369/79 1369/6
1369/78

1126

Datum: 19.11.2020 Měřítko: 1 : 500 Centrum sociálních služeb Stod, p.o. Vodárna

1369/19

1369/85
1369/831369/97 DN 250 PVC1369/63 ^ 1369/94

y i | 1369/95o/rašo pvc

1369/100

1369/102
1369/101

1369/67
1369/1071369/261369/81

1369/59 1369/105
1123 V1369/!

1369/25

1369/79 1369/6
1369/78

1126

Datum: 19.11.2020 Měřítko: 1 : 500 Centrum sociálních služeb Stod, p.o. Vodárna



1369/19

1369/85
1369/63 1369/941369/951369)§f^ 1369/97 1369/83

1369/101 1369/102 1369/103

1369/51 1967
J 369/6?

1369/261369/81 1369/107

1369/55 1369/105

1369/25

1369/79 1369/6
1369/78 1445

Datum: 19.11.2020 Měřítko: 1 : 500 Centrum sociálních služeb Stod, p.o. Vodárna

Dl\]
11Q

D
l\]

 1 1Q 1369/19

1369/851369/831369/63 1369/941369/951369)§f^ 1369/97

1369/1031369/1021369/101

19671369/51
J 369/6?

1369/1071369/261369/81
1369/1051369/55

1369/25

1369/79 1369/6
14451369/78

Datum: 19.11.2020 Měřítko: 1 : 500 Centrum sociálních služeb Stod, p.o. Vodárna


